
 

ГЕРБ 

Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
                                                                                                            №  
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2023 № 54 

«О бюджете муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленные 

администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО 

«Бугровское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2023 № 54 «О бюджете 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» в сумме 448 797,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 

529 877,3 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 

81 080,1 тыс. рублей». 

1.2. Пункт 5 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«5. Утвердить дорожный фонд муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение»: 

на 2024 год в сумме 80 569,6 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме  91 384,2 тысяч рублей, 

на 2026 год в сумме 91 723,6 тысяч рублей.» 

1.3. Пункты 2 и 3 статьи 5 изложить в новой редакции: 

«2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов  

муниципального образования «Бугровское сельское поселение»: 



на 2024 год в сумме 18 785,5 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 17 229,4 тысяч рублей, 

на 2026 год в сумме 17 303,0 тысяч рублей. 

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение»: 

на 2024 год в сумме  72 009,9 тысяч рублей; 

на 2025 год  в сумме 65 851,2 тысяч рублей; 

на 2026 год в сумме  66 451,2 тысяч рублей.» 

1.4. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО 

«Бугровское сельское поселение» на 2024 год» утвердить в новой редакции (приложение 1 к 

настоящему решению). 

1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам МО «Бугровское сельское поселение» и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов бюджетов, а также по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить в новой 

редакции (приложение 2 к настоящему решению). 

1.6. Приложение 9 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» на 2024 год» утвердить в новой редакции (приложение 3 к 

настоящему решению). 

2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте органов местного 

самоуправления МО «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет и вступает в силу 

после его официального опубликования в приложении «Бугровский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решениями возложить на главу 

муниципального образования Е.В. Моисееву. 

 

 

Глава Бугровское городского поселения                                                           Е.В. Моисеева 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Бугровского городского поселения 

от  ______________  №  

 

 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год 

 

Код Наименование 
Сумма, 

тыс. руб. 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
81 080,1 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

81 080,1 

 
Всего источников внутреннего 

финансирования 

81 080,1 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Бугровского городского поселения 

от  ______________  №  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям 

(государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Всего     529 877,3 

Муниципальная программа "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы" 

01.0.00.00000    19 982,4 

Комплексы процессных мероприятий 01.4.00.00000    19 982,4 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия 

по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 

и стихийных бедствий, пожарная безопасность" 

01.4.01.00000    4 788,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий ЧС и 

стихийных бедствий, пожарная безопасность 

01.4.01.00010    4 788,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01.4.01.00010 2.4.0   4 788,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

01.4.01.00010 2.4.0 03 10 4 788,4 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

деятельности муниципального казенного 

учреждения «Охрана общественного порядка» 

01.4.02.00000    15 194,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
01.4.02.02050    15 194,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01.4.02.02050 1.1.0   12 600,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

01.4.02.02050 1.1.0 03 10 12 600,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01.4.02.02050 2.4.0   2 593,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

01.4.02.02050 2.4.0 03 10 2 593,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.4.02.02050 8.5.0   0,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

01.4.02.02050 8.5.0 03 10 0,5 



Муниципальная программа "Проектирование, 

строительство, содержание и капитальный 

ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ  

 МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы" 

02.0.00.00000    13 800,0 

Комплексы процессных мероприятий 02.4.00.00000    13 800,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Проектирование и строительство сетей 

газоснабжения на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

02.4.01.00000    460,0 

Работы в области газоснабжения 02.4.01.00030    460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02.4.01.00030 2.4.0   460,0 

Коммунальное хозяйство 02.4.01.00030 2.4.0 05 02 460,0 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, 

направленные на содержание объектов 

теплоснабжения" 

02.4.02.00000    13 340,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства, 

находящихся на праве хозяйственного ведения у 

этих предприятий 

02.4.02.04032    13 290,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

02.4.02.04032 8.1.0   13 290,0 

Коммунальное хозяйство 02.4.02.04032 8.1.0 05 02 13 290,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям МО "Бугровское сельское 

поселение" 

02.4.02.04033    50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

02.4.02.04033 8.1.0   50,0 

Коммунальное хозяйство 02.4.02.04033 8.1.0 05 02 50,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2022-2026 годы" 

03.0.00.00000    272 046,9 

Региональный проект 03.2.00.00000    10 100,0 

Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
03.2.F2.00000    10 100,0 

Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
03.2.F2.55550    10 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.2.F2.55550 2.4.0   10 100,0 

Благоустройство 03.2.F2.55550 2.4.0 05 03 10 100,0 

Комплексы процессных мероприятий 03.4.00.00000    251 414,8 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, 

направленные на улучшение состояния 

автомобильных дорог местного значения, 

профилактика безопасности дорожного движения" 

03.4.01.00000    80 569,6 



Работы по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог местного значения, профилактика 

безопасности дорожного движения 

03.4.01.00050    52 936,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.01.00050 2.4.0   52 936,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.4.01.00050 2.4.0 04 09 52 936,2 

Механизированная уборка дорог, проездов на 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 
03.4.01.00051    27 633,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.01.00051 2.4.0   27 633,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.4.01.00051 2.4.0 04 09 27 633,4 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, 

направленные на благоустройство населенных 

пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 

03.4.03.00000    120 600,0 

Устройство, ремонт и содержание детских и 

спортивных площадок, находящихся на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

03.4.03.00061    35 979,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.03.00061 2.4.0   35 979,9 

Благоустройство 03.4.03.00061 2.4.0 05 03 35 979,9 

Устройство и ремонт павильонов ТБО 03.4.03.00062    1 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.03.00062 2.4.0   1 180,0 

Благоустройство 03.4.03.00062 2.4.0 05 03 1 180,0 

Благоустройство придомовых территорий МО 

"Бугровское сельское поселение" 
03.4.03.00063    54 347,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.03.00063 2.4.0   34 782,9 

Благоустройство 03.4.03.00063 2.4.0 05 03 34 782,9 

Бюджетные инвестиции 03.4.03.00063 4.1.0   19 564,9 

Другие общегосударственные вопросы 03.4.03.00063 4.1.0 01 13 19 564,9 

Мероприятия по озеленению территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 
03.4.03.00064    938,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.03.00064 2.4.0   938,0 

Благоустройство 03.4.03.00064 2.4.0 05 03 938,0 

Мероприятия по санитарному содержанию 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 
03.4.03.00065    27 696,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.03.00065 2.4.0   27 696,7 

Благоустройство 03.4.03.00065 2.4.0 05 03 27 696,7 

Обработка территории МО "Бугровское сельское 

поселение" от борщевика Сосновского 
03.4.03.00067    457,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.03.00067 2.4.0   457,6 



Благоустройство 03.4.03.00067 2.4.0 05 03 457,6 

Мероприятия, направленные на развитие иных 

форм местного самоуправления на части 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 

03.4.04.00000    8 500,0 

Благоустройство территории участка п.Бугры в 

рамках реализации областного закона от 15 января 

2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров 

и городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" 

03.4.04.S4660    4 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.04.S4660 2.4.0   4 000,0 

Благоустройство 03.4.04.S4660 2.4.0 05 03 4 000,0 

Благоустройство территории дер. Мистолово в 

рамках реализации областного закона от 28 

декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских 

населенных пунктов Ленинградской области и 

содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на 

территориях муниципальных образований 

Ленинградской области" 

03.4.04.S4770    4 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.04.S4770 2.4.0   4 500,0 

Благоустройство 03.4.04.S4770 2.4.0 05 03 4 500,0 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Агентство по 

строительству и развитию территорий Бугровского 

сельского поселения " 

03.4.05.00000    41 745,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
03.4.05.02050    41 745,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
03.4.05.02050 1.1.0   27 055,5 

Другие общегосударственные вопросы 03.4.05.02050 1.1.0 01 13 27 055,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.4.05.02050 2.4.0   11 668,6 

Другие общегосударственные вопросы 03.4.05.02050 2.4.0 01 13 11 668,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03.4.05.02050 8.5.0   3 021,1 

Другие общегосударственные вопросы 03.4.05.02050 8.5.0 01 13 3 021,1 

Отраслевой проект 03.7.00.00000    10 532,1 

Отраслевой проект «Благоустройство 

общественных, дворовых пространств и 

цифровизация городского хозяйства» 

03.7.01.00000    10 250,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

Бугровского сельского поселения 

03.7.01.S4750    10 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.7.01.S4750 2.4.0   10 250,0 

Благоустройство 03.7.01.S4750 2.4.0 05 03 10 250,0 

Отраслевой проект «Благоустройство сельских 03.7.02.00000    282,1 



поселений» 

Субсидия на реализацию комплекса мероприятий 

по борьбе с борщевиком Сосновского на 

территории Бугровского сельского поселения 

03.7.02.S4310    282,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03.7.02.S4310 2.4.0   282,1 

Благоустройство 03.7.02.S4310 2.4.0 05 03 282,1 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и спорта, 

молодежной политики на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026гг." 

04.0.00.00000    49 926,9 

Комплексы процессных мероприятий 04.4.00.00000    49 926,9 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение мероприятий, направленных на 

содействие развитию молодежной политики в МО 

«Бугровское сельское поселение» 

04.4.01.00000    3 410,0 

Организация досуга детей, подростков и молодежи, 

проживающих на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

04.4.01.00070    3 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04.4.01.00070 2.4.0   1 826,0 

Молодежная политика 04.4.01.00070 2.4.0 07 07 1 826,0 

Субсидии автономным учреждениям 04.4.01.00070 6.2.0   1 584,0 

Молодежная политика 04.4.01.00070 6.2.0 07 07 1 584,0 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение мероприятий, направленных на 

содействие развитию культуры в МО «Бугровское 

сельское поселение» 

04.4.02.00000    42 946,9 

Организация досуга и отдыха населения, 

проживающих на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

04.4.02.00071    6 055,0 

Субсидии автономным учреждениям 04.4.02.00071 6.2.0   6 055,0 

Культура 04.4.02.00071 6.2.0 08 01 6 055,0 

Обеспечение деятельности автономного 

муниципального учреждения КДЦ «Бугры» 
04.4.02.02060    26 328,4 

Субсидии автономным учреждениям 04.4.02.02060 6.2.0   26 328,4 

Культура 04.4.02.02060 6.2.0 08 01 26 328,4 

Мероприятие, направленное на обеспечение 

стимулирующих выплат работникам автономного 

муниципального учреждения КДЦ «Бугры» 

04.4.02.S0360    7 405,6 

Субсидии автономным учреждениям 04.4.02.S0360 6.2.0   7 405,6 

Культура 04.4.02.S0360 6.2.0 08 01 7 405,6 

Поддержка общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета 

04.4.02.S4840    3 157,9 

Субсидии автономным учреждениям 04.4.02.S4840 6.2.0   3 157,9 

Культура 04.4.02.S4840 6.2.0 08 01 3 157,9 



Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение мероприятий, направленных на 

содействие развитию физической культуры и 

спорта в МО «Бугровское сельское поселение» 

04.4.03.00000    3 570,0 

Организация и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта 
04.4.03.00074    3 570,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04.4.03.00074 2.4.0   3 570,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
04.4.03.00074 2.4.0 11 05 3 570,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан в МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026гг." 

05.0.00.00000    3 168,7 

Комплексы процессных мероприятий 05.4.00.00000    3 168,7 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

малоимущих семей с несовершеннолетними 

детьми и детьми-инвалидами» 

05.4.01.00000    1 097,7 

Организация лечения и обеспечение жизненно-

необходимыми товарами малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами 

05.4.01.06010    1 097,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
05.4.01.06010 3.2.0   1 097,7 

Социальное обеспечение населения 05.4.01.06010 3.2.0 10 03 1 097,7 

Комплекс процессных мероприятий «Оказание 

социальной и материальной помощи льготным 

категориям граждан и гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации» 

05.4.02.00000    1 871,0 

Единовременные денежные выплаты ветеранам 

ВОВ, пенсионерам, инвалидам и гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

05.4.02.06020    1 871,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
05.4.02.06020 3.2.0   1 871,0 

Социальное обеспечение населения 05.4.02.06020 3.2.0 10 03 1 871,0 

Комплекс процессных мероприятий « Поддержка 

семей при рождении ребенка» 
05.4.04.00000    200,0 

Единовременные выплаты семьям при рождении 

ребенка 
05.4.04.06040    200,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
05.4.04.06040 3.2.0   200,0 

Социальное обеспечение населения 05.4.04.06040 3.2.0 10 03 200,0 

Муниципальная программа "Развитие 

межмуниципального, межконфессионального 

сотрудничества МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2022-2026 гг." 

06.0.00.00000    2 200,0 

Комплексы процессных мероприятий 06.4.00.00000    2 200,0 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

международных и межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей в 

экономической, социально-культурной и другой 

сферах» 

06.4.01.00000    2 200,0 

Участие и организация международных, 

межмуниципальных семинаров, фестивалей 
06.4.01.00300    2 200,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06.4.01.00300 2.4.0   2 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 06.4.01.00300 2.4.0 01 13 2 200,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

09.0.00.00000    108 889,5 

Комплексы процессных мероприятий 09.4.00.00000    108 889,5 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

функций представительного органа МО 

«Бугровское сельское поселение» 

09.4.01.00000    19 968,4 

Исполнение обязательств в рамках реализации 

решений Совета депутатов МО «Бугровское 

сельское поселение» 

09.4.01.00113    1 105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.01.00113 2.4.0   780,0 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.01.00113 2.4.0 01 13 780,0 

Премии и гранты 09.4.01.00113 3.5.0   325,0 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.01.00113 3.5.0 01 13 325,0 

Ежегодный членский взнос членов ассоциации 

«Совета муниципальных образований 

Ленинградской области» 

09.4.01.00114    77,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.4.01.00114 8.5.0   77,9 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.01.00114 8.5.0 01 13 77,9 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального образования 
09.4.01.02010    4 518,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09.4.01.02010 1.2.0   4 518,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

09.4.01.02010 1.2.0 01 02 4 518,5 

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам 

аппарата депутатов 
09.4.01.02020    4 695,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09.4.01.02020 1.2.0   4 695,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

09.4.01.02020 1.2.0 01 03 4 695,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования органов 

местного самоуправления 

09.4.01.02021    1 619,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.01.02021 2.4.0   1 618,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

09.4.01.02021 2.4.0 01 03 1 618,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.4.01.02021 8.5.0   1,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

09.4.01.02021 8.5.0 01 03 1,0 



муниципальных образований 

Компенсационные выплаты депутатам МО 

«Бугровское сельское поселение» 
09.4.01.02022    4 300,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09.4.01.02022 1.2.0   4 300,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

09.4.01.02022 1.2.0 01 03 4 300,0 

Расходы на материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности контрольно-

счетного органа 

09.4.01.02040    1 244,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09.4.01.02040 1.2.0   1 164,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

09.4.01.02040 1.2.0 01 06 1 164,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.01.02040 2.4.0   80,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

09.4.01.02040 2.4.0 01 06 80,0 

Расходы на выплаты по оплате труда председателя 

КСО 
09.4.01.02041    2 408,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09.4.01.02041 1.2.0   2 408,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

09.4.01.02041 1.2.0 01 06 2 408,4 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

функций исполнительно-распорядительного органа 

МО «Бугровское сельское поселение» 

09.4.02.00000    72 009,9 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования органов 

местного самоуправления 

09.4.02.02021    6 388,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.02.02021 2.4.0   6 383,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

09.4.02.02021 2.4.0 01 04 6 383,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.4.02.02021 8.5.0   5,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

09.4.02.02021 8.5.0 01 04 5,0 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации 
09.4.02.02030    3 020,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09.4.02.02030 1.2.0   3 020,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
09.4.02.02030 1.2.0 01 04 3 020,2 



государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам 

администрации 
09.4.02.02031    60 477,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09.4.02.02031 1.2.0   60 477,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

09.4.02.02031 1.2.0 01 04 60 477,0 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий по 

организации исполнения бюджета 

09.4.02.05011    1 172,7 

Иные межбюджетные трансферты 09.4.02.05011 5.4.0   1 172,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

09.4.02.05011 5.4.0 01 04 1 172,7 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий в области 

жилищных отношений 

09.4.02.05012    220,3 

Иные межбюджетные трансферты 09.4.02.05012 5.4.0   220,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

09.4.02.05012 5.4.0 01 04 220,3 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий в области 

землепользования 

09.4.02.05013    731,5 

Иные межбюджетные трансферты 09.4.02.05013 5.4.0   731,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

09.4.02.05013 5.4.0 01 04 731,5 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

исполнения прочих обязательств МО «Бугровское 

сельское поселение» 

09.4.03.00000    11 702,2 

Подготовка и размещение информации о 

деятельности органов местного самоуправления в 

печатных и электронных СМИ 

09.4.03.00140    1 347,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.03.00140 2.4.0   1 347,5 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.03.00140 2.4.0 01 13 1 347,5 

Реализация прочих направлений расходов МО 

"Бугровское сельское поселение" 
09.4.03.00142    5 097,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.03.00142 2.4.0   4 482,6 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.03.00142 2.4.0 01 13 4 482,6 

Премии и гранты 09.4.03.00142 3.5.0   100,0 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.03.00142 3.5.0 01 13 100,0 

Исполнение судебных актов 09.4.03.00142 8.3.0   29,4 



Другие общегосударственные вопросы 09.4.03.00142 8.3.0 01 13 29,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.4.03.00142 8.5.0   485,0 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.03.00142 8.5.0 01 13 485,0 

Комплекс процессных мероприятий «Расходы на 

дополнительное пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих и лиц, замещавших 

выборные должности в органах местного 

самоуправления» 

09.4.03.06050    5 257,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
09.4.03.06050 3.1.0   5 257,7 

Пенсионное обеспечение 09.4.03.06050 3.1.0 10 01 5 257,7 

Комплекс процессных мероприятий «Управление 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности и выполнение кадастровых работ на 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 

09.4.04.00000    5 209,0 

Расходы, связанные с владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, находящемся в 

муниципальной собственности 

09.4.04.00160    1 250,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.04.00160 2.4.0   1 250,7 

Другие общегосударственные вопросы 09.4.04.00160 2.4.0 01 13 1 250,7 

Осуществление муниципальных полномочий в 

области земельных отношений 
09.4.04.00161    2 743,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.04.00161 2.4.0   2 743,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
09.4.04.00161 2.4.0 04 12 2 743,3 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 
09.4.04.00162    1 215,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09.4.04.00162 2.4.0   1 215,0 

Жилищное хозяйство 09.4.04.00162 2.4.0 05 01 1 215,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

МО "Бугровское сельское поселение» на 2022-

2026 гг." 

10.0.00.00000    10,0 

Комплексы процессных мероприятий 10.4.00.00000    10,0 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» 

10.4.01.00000    10,0 

Участие в публичных мероприятиях в сфере 

малого и среднего бизнеса, направленных на 

укрепление взаимодействия предпринимательских 

кругов с органами муниципальной власти 

10.4.01.00180    10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10.4.01.00180 2.4.0   10,0 

Другие общегосударственные вопросы 10.4.01.00180 2.4.0 01 13 10,0 



Муниципальная программа «Устройство 

наружного освещения МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 2024-2028 

годы» 

12.0.00.00000    37 603,9 

Комплексы процессных мероприятий 12.4.00.00000    37 569,5 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 

освещения улиц, обслуживание и улучшение 

технического состояния электрических сетей 

уличного освещения» 

12.4.01.00000    14 469,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию сетей уличного освещения 
12.4.01.00170    14 469,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12.4.01.00170 2.4.0   14 469,5 

Благоустройство 12.4.01.00170 2.4.0 05 03 14 469,5 

Комплекс процессных мероприятий 

«Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного освещения» 

12.4.02.00000    11 034,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

модернизации и ремонту сетей уличного 

освещения 

12.4.02.00171    11 034,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12.4.02.00171 2.4.0   11 034,4 

Благоустройство 12.4.02.00171 2.4.0 05 03 11 034,4 

Комплекс процессных мероприятий, направленных 

на бесперебойную поставку электроресурсов 
12.4.03.00000    12 100,0 

Расходы на оплату электроэнергии уличного 

освещения 
12.4.03.00172    12 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12.4.03.00172 2.4.0   12 100,0 

Благоустройство 12.4.03.00172 2.4.0 05 03 12 100,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

20.0.00.00000    22 249,0 

Непрограммные расходы 20.9.00.00000    22 249,0 

Непрограммные расходы администрации МО 

«Бугровское сельское поселение» 
20.9.01.00000    22 249,0 

Расходы на вознаграждение старост сельских 

населенных пунктов 
20.9.01.00161    585,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

20.9.01.00161 2.4.0   585,0 

Другие общегосударственные вопросы 20.9.01.00161 2.4.0 01 13 585,0 

Расходы на проведение выборов в 

представительный орган МО "Бугровское сельское 

поселение" 

20.9.01.00162    1 800,0 

Специальные расходы 20.9.01.00162 8.8.0   1 800,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 20.9.01.00162 8.8.0 01 07 1 800,0 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "РитСервис" 
20.9.01.02051    5 500,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 20.9.01.02051 1.1.0   4 491,0 



учреждений 

Благоустройство 20.9.01.02051 1.1.0 05 03 4 491,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

20.9.01.02051 2.4.0   1 005,0 

Благоустройство 20.9.01.02051 2.4.0 05 03 1 005,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20.9.01.02051 8.5.0   4,0 

Благоустройство 20.9.01.02051 8.5.0 05 03 4,0 

Ремонт общего имущества многоквартирных 

домов, расположенных на территории МО 

"Бугровское сельское поселение", при 

возникновении неотложной необходимости в его 

проведении 

20.9.01.04010    12 280,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

20.9.01.04010 8.1.0   12 280,5 

Жилищное хозяйство 20.9.01.04010 8.1.0 05 01 12 280,5 

Погашение задолженности для завершения 

процедуры ликвидации МУП "Бугровская 

управляющая компания" 

20.9.01.04020    1 326,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

20.9.01.04020 8.1.0   1 326,6 

Другие общегосударственные вопросы 20.9.01.04020 8.1.0 01 13 1 326,6 

Обеспечение твердым топливом граждан, 

проживающих на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

20.9.01.04030    50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

20.9.01.04030 8.1.0   50,0 

Топливно-энергетический комплекс 20.9.01.04030 8.1.0 04 02 50,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 
20.9.01.51180    692,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
20.9.01.51180 1.2.0   692,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20.9.01.51180 1.2.0 02 03 692,8 

Исполнение администрацией МО Бугровское 

сельское поселение» отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правонарушений» 

20.9.01.71340    14,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

20.9.01.71340 2.4.0   14,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
20.9.01.71340 2.4.0 03 14 14,1 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Бугровского городского поселения 

от  ______________  №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего      529 877,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ" ВСЕВОЛОЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

001     529 877,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
001 01 00   166 905,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

001 01 02   4 518,5 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 01 02 09.0.00.00000  4 518,5 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 02 09.4.00.00000  4 518,5 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций представительного 

органа МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 01 02 09.4.01.00000  4 518,5 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального образования 
001 01 02 09.4.01.02010  4 518,5 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального образования (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

001 01 02 09.4.01.02010 1.2.0 4 518,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 01 03   10 614,6 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 01 03 09.0.00.00000  10 614,6 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 03 09.4.00.00000  10 614,6 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций представительного 

органа МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 01 03 09.4.01.00000  10 614,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам аппарата депутатов 
001 01 03 09.4.01.02020  4 695,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам аппарата депутатов (Расходы 
001 01 03 09.4.01.02020 1.2.0 4 695,0 



на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления 

001 01 03 09.4.01.02021  1 619,6 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 03 09.4.01.02021 2.4.0 1 618,6 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

001 01 03 09.4.01.02021 8.5.0 1,0 

Компенсационные выплаты депутатам МО 

«Бугровское сельское поселение» 
001 01 03 09.4.01.02022  4 300,0 

Компенсационные выплаты депутатам МО 

«Бугровское сельское поселение» (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

001 01 03 09.4.01.02022 1.2.0 4 300,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   72 009,9 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 01 04 09.0.00.00000  72 009,9 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 04 09.4.00.00000  72 009,9 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций исполнительно-

распорядительного органа МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 01 04 09.4.02.00000  72 009,9 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления 

001 01 04 09.4.02.02021  6 388,2 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 04 09.4.02.02021 2.4.0 6 383,2 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

001 01 04 09.4.02.02021 8.5.0 5,0 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации 
001 01 04 09.4.02.02030  3 020,2 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

001 01 04 09.4.02.02030 1.2.0 3 020,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 001 01 04 09.4.02.02031  60 477,0 



специалистам администрации 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам администрации (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

001 01 04 09.4.02.02031 1.2.0 60 477,0 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий по 

организации исполнения бюджета 

001 01 04 09.4.02.05011  1 172,7 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий по 

организации исполнения бюджета (Иные 

межбюджетные трансферты) 

001 01 04 09.4.02.05011 5.4.0 1 172,7 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий в 

области жилищных отношений 

001 01 04 09.4.02.05012  220,3 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий в 

области жилищных отношений (Иные 

межбюджетные трансферты) 

001 01 04 09.4.02.05012 5.4.0 220,3 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий в 

области землепользования 

001 01 04 09.4.02.05013  731,5 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий в 

области землепользования (Иные 

межбюджетные трансферты) 

001 01 04 09.4.02.05013 5.4.0 731,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06   3 652,4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 01 06 09.0.00.00000  3 652,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09.4.00.00000  3 652,4 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций представительного 

органа МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 01 06 09.4.01.00000  3 652,4 

Расходы на материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 

001 01 06 09.4.01.02040  1 244,0 

Расходы на материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

001 01 06 09.4.01.02040 1.2.0 1 164,0 

Расходы на материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

001 01 06 09.4.01.02040 2.4.0 80,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

председателя КСО 
001 01 06 09.4.01.02041  2 408,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

председателя КСО (Расходы на выплаты 
001 01 06 09.4.01.02041 1.2.0 2 408,4 



персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
001 01 07   1 800,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 01 07 20.0.00.00000  1 800,0 

Непрограммные расходы 001 01 07 20.9.00.00000  1 800,0 

Непрограммные расходы администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» 
001 01 07 20.9.01.00000  1 800,0 

Расходы на проведение выборов в 

представительный орган МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 01 07 20.9.01.00162  1 800,0 

Расходы на проведение выборов в 

представительный орган МО "Бугровское 

сельское поселение" (Специальные 

расходы) 

001 01 07 20.9.01.00162 8.8.0 1 800,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   74 309,8 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы" 

001 01 13 03.0.00.00000  61 310,1 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 03.4.00.00000  61 310,1 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на 

благоустройство населенных пунктов МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 01 13 03.4.03.00000  19 564,9 

Благоустройство придомовых территорий 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 01 13 03.4.03.00063  19 564,9 

Благоустройство придомовых территорий 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Бюджетные инвестиции) 

001 01 13 03.4.03.00063 4.1.0 19 564,9 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Агентство по 

строительству и развитию территорий 

Бугровского сельского поселения " 

001 01 13 03.4.05.00000  41 745,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
001 01 13 03.4.05.02050  41 745,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

001 01 13 03.4.05.02050 1.1.0 27 055,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 03.4.05.02050 2.4.0 11 668,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

001 01 13 03.4.05.02050 8.5.0 3 021,1 

Муниципальная программа "Развитие 

межмуниципального, 

межконфессионального сотрудничества 

МО "Бугровское сельское поселение" на 

2022-2026 гг." 

001 01 13 06.0.00.00000  2 200,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 06.4.00.00000  2 200,0 



Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей в 

экономической, социально-культурной и 

другой сферах» 

001 01 13 06.4.01.00000  2 200,0 

Участие и организация международных, 

межмуниципальных семинаров, фестивалей 
001 01 13 06.4.01.00300  2 200,0 

Участие и организация международных, 

межмуниципальных семинаров, фестивалей 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 06.4.01.00300 2.4.0 2 200,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 01 13 09.0.00.00000  8 878,1 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 09.4.00.00000  8 878,1 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций представительного 

органа МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 01 13 09.4.01.00000  1 182,9 

Исполнение обязательств в рамках 

реализации решений Совета депутатов МО 

«Бугровское сельское поселение» 

001 01 13 09.4.01.00113  1 105,0 

Исполнение обязательств в рамках 

реализации решений Совета депутатов МО 

«Бугровское сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 09.4.01.00113 2.4.0 780,0 

Исполнение обязательств в рамках 

реализации решений Совета депутатов МО 

«Бугровское сельское поселение» (Премии 

и гранты) 

001 01 13 09.4.01.00113 3.5.0 325,0 

Ежегодный членский взнос членов 

ассоциации «Совета муниципальных 

образований Ленинградской области» 

001 01 13 09.4.01.00114  77,9 

Ежегодный членский взнос членов 

ассоциации «Совета муниципальных 

образований Ленинградской области» 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

001 01 13 09.4.01.00114 8.5.0 77,9 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение исполнения прочих 

обязательств МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 01 13 09.4.03.00000  6 444,5 

Подготовка и размещение информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления в печатных и электронных 

СМИ 

001 01 13 09.4.03.00140  1 347,5 

Подготовка и размещение информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления в печатных и электронных 

СМИ (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 09.4.03.00140 2.4.0 1 347,5 



Реализация прочих направлений расходов 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 01 13 09.4.03.00142  4 482,6 

Реализация прочих направлений расходов 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 09.4.03.00142 2.4.0 4 482,6 

Реализация прочих направлений расходов 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Премии и гранты) 

001 01 13 09.4.03.00142 3.5.0 100,0 

Реализация прочих направлений расходов 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Исполнение судебных актов) 

001 01 13 09.4.03.00142 8.3.0 29,4 

Реализация прочих направлений расходов 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

001 01 13 09.4.03.00142 8.5.0 485,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности и 

выполнение кадастровых работ на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 01 13 09.4.04.00000  1 250,7 

Расходы, связанные с владением, 

пользованием и распоряжением 

имуществом, находящемся в 

муниципальной собственности 

001 01 13 09.4.04.00160  1 250,7 

Расходы, связанные с владением, 

пользованием и распоряжением 

имуществом, находящемся в 

муниципальной собственности (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 09.4.04.00160 2.4.0 1 250,7 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение» на 2022-2026 гг." 

001 01 13 10.0.00.00000  10,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 10.4.00.00000  10,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка деятельности субъектов 

малого и среднего предпринимательства на 

территории МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 01 13 10.4.01.00000  10,0 

Участие в публичных мероприятиях в 

сфере малого и среднего бизнеса, 

направленных на укрепление 

взаимодействия предпринимательских 

кругов с органами муниципальной власти 

001 01 13 10.4.01.00180  10,0 

Участие в публичных мероприятиях в 

сфере малого и среднего бизнеса, 

направленных на укрепление 

взаимодействия предпринимательских 

кругов с органами муниципальной (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 10.4.01.00180 2.4.0 10,0 



Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 01 13 20.0.00.00000  1 911,6 

Непрограммные расходы 001 01 13 20.9.00.00000  1 911,6 

Непрограммные расходы администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» 
001 01 13 20.9.01.00000  1 911,6 

Расходы на вознаграждение старост 

сельских населенных пунктов 
001 01 13 20.9.01.00161  585,0 

Расходы на вознаграждение старост 

сельских населенных пунктов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 20.9.01.00161 2.4.0 585,0 

Погашение задолженности для завершения 

процедуры ликвидации МУП "Бугровская 

управляющая компания" 

001 01 13 20.9.01.04020  1 326,6 

Погашение задолженности для завершения 

процедуры ликвидации МУП "Бугровская 

управляющая компания" (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

001 01 13 20.9.01.04020 8.1.0 1 326,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   692,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
001 02 03   692,8 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 02 03 20.0.00.00000  692,8 

Непрограммные расходы 001 02 03 20.9.00.00000  692,8 

Непрограммные расходы администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» 
001 02 03 20.9.01.00000  692,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 02 03 20.9.01.51180  692,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

001 02 03 20.9.01.51180 1.2.0 692,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 00   19 996,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10   19 982,4 

Муниципальная программа 

"Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы" 

001 03 10 01.0.00.00000  19 982,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 03 10 01.4.00.00000  19 982,4 



Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий, пожарная безопасность" 

001 03 10 01.4.01.00000  4 788,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС и стихийных бедствий, 

пожарная безопасность 

001 03 10 01.4.01.00010  4 788,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС и стихийных бедствий, 

пожарная безопасность (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

001 03 10 01.4.01.00010 2.4.0 4 788,4 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Охрана общественного порядка» 

001 03 10 01.4.02.00000  15 194,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
001 03 10 01.4.02.02050  15 194,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

001 03 10 01.4.02.02050 1.1.0 12 600,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 03 10 01.4.02.02050 2.4.0 2 593,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

001 03 10 01.4.02.02050 8.5.0 0,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 03 14   14,1 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 03 14 20.0.00.00000  14,1 

Непрограммные расходы 001 03 14 20.9.00.00000  14,1 

Непрограммные расходы администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» 
001 03 14 20.9.01.00000  14,1 

Исполнение администрацией МО 

Бугровское сельское поселение» отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правонарушений» 

001 03 14 20.9.01.71340  14,1 

Исполнение администрацией МО 

Бугровское сельское поселение» отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правонарушений» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 03 14 20.9.01.71340 2.4.0 14,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   83 362,9 

Топливно-энергетический комплекс 001 04 02   50,0 



Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 04 02 20.0.00.00000  50,0 

Непрограммные расходы 001 04 02 20.9.00.00000  50,0 

Непрограммные расходы администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» 
001 04 02 20.9.01.00000  50,0 

Обеспечение твердым топливом граждан, 

проживающих на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 04 02 20.9.01.04030  50,0 

Обеспечение твердым топливом граждан, 

проживающих на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

001 04 02 20.9.01.04030 8.1.0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   80 569,6 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы" 

001 04 09 03.0.00.00000  80 569,6 

Комплексы процессных мероприятий 001 04 09 03.4.00.00000  80 569,6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на улучшение 

состояния автомобильных дорог местного 

значения, профилактика безопасности 

дорожного движения" 

001 04 09 03.4.01.00000  80 569,6 

Работы по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог местного значения, 

профилактика безопасности дорожного 

движения 

001 04 09 03.4.01.00050  52 936,2 

Работы по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог местного значения, 

профилактика безопасности дорожного 

движения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 09 03.4.01.00050 2.4.0 52 936,2 

Механизированная уборка дорог, проездов 

на территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 04 09 03.4.01.00051  27 633,4 

Механизированная уборка дорог, проездов 

на территории МО "Бугровское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 09 03.4.01.00051 2.4.0 27 633,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 04 12   2 743,3 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 04 12 09.0.00.00000  2 743,3 

Комплексы процессных мероприятий 001 04 12 09.4.00.00000  2 743,3 

Комплекс процессных мероприятий 

«Управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности и 

001 04 12 09.4.04.00000  2 743,3 



выполнение кадастровых работ на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

Осуществление муниципальных 

полномочий в области земельных 

отношений 

001 04 12 09.4.04.00161  2 743,3 

Осуществление муниципальных 

полномочий в области земельных 

отношений (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 12 09.4.04.00161 2.4.0 2 743,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
001 05 00   200 566,6 

Жилищное хозяйство 001 05 01   13 495,5 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 05 01 09.0.00.00000  1 215,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 09.4.00.00000  1 215,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности и 

выполнение кадастровых работ на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 05 01 09.4.04.00000  1 215,0 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 
001 05 01 09.4.04.00162  1 215,0 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 01 09.4.04.00162 2.4.0 1 215,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 05 01 20.0.00.00000  12 280,5 

Непрограммные расходы 001 05 01 20.9.00.00000  12 280,5 

Непрограммные расходы администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» 
001 05 01 20.9.01.00000  12 280,5 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных 

на территории МО "Бугровское сельское 

поселение", при возникновении 

неотложной необходимости в его 

проведении 

001 05 01 20.9.01.04010  12 280,5 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных 

на территории МО "Бугровское сельское 

поселение", при возникновении 

неотложной необходимости в его 

проведении (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

001 05 01 20.9.01.04010 8.1.0 12 280,5 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   13 800,0 



Муниципальная программа 

"Проектирование, строительство, 

содержание и капитальный ремонт 

инженерных сетей в сфере ЖКХ  

 МО "Бугровское сельское поселение" на 

2022-2026 годы" 

001 05 02 02.0.00.00000  13 800,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 05 02 02.4.00.00000  13 800,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Проектирование и строительство сетей 

газоснабжения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 05 02 02.4.01.00000  460,0 

Работы в области газоснабжения 001 05 02 02.4.01.00030  460,0 

Работы в области газоснабжения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 02 02.4.01.00030 2.4.0 460,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на 

содержание объектов теплоснабжения" 

001 05 02 02.4.02.00000  13 340,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства, находящихся 

на праве хозяйственного ведения у этих 

предприятий 

001 05 02 02.4.02.04032  13 290,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства, находящихся 

на праве хозяйственного ведения у этих 

предприятий (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

001 05 02 02.4.02.04032 8.1.0 13 290,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 05 02 02.4.02.04033  50,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям МО "Бугровское сельское 

поселение" (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

001 05 02 02.4.02.04033 8.1.0 50,0 

Благоустройство 001 05 03   173 271,1 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы" 

001 05 03 03.0.00.00000  130 167,2 

Региональный проект 001 05 03 03.2.00.00000  10 100,0 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
001 05 03 

03.2.F2.0000

0 
 10 100,0 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
001 05 03 

03.2.F2.5555

0 
 10 100,0 



Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 
03.2.F2.5555

0 
2.4.0 10 100,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 03.4.00.00000  109 535,1 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на 

благоустройство населенных пунктов МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 05 03 03.4.03.00000  101 035,1 

Устройство, ремонт и содержание детских 

и спортивных площадок, находящихся на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 05 03 03.4.03.00061  35 979,9 

Устройство, ремонт и содержание детских 

и спортивных площадок, находящихся на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 03.4.03.00061 2.4.0 35 979,9 

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 05 03 03.4.03.00062  1 180,0 

Устройство и ремонт павильонов ТБО 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 03.4.03.00062 2.4.0 1 180,0 

Благоустройство придомовых территорий 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 05 03 03.4.03.00063  34 782,9 

Благоустройство придомовых территорий 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 03.4.03.00063 2.4.0 34 782,9 

Мероприятия по озеленению территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 05 03 03.4.03.00064  938,0 

Мероприятия по озеленению территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 03.4.03.00064 2.4.0 938,0 

Мероприятия по санитарному содержанию 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 05 03 03.4.03.00065  27 696,7 

Мероприятия по санитарному содержанию 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 03.4.03.00065 2.4.0 27 696,7 

Обработка территории МО "Бугровское 

сельское поселение" от борщевика 

Сосновского 

001 05 03 03.4.03.00067  457,6 

Обработка территории МО "Бугровское 

сельское поселение" от борщевика 

Сосновского (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 03.4.03.00067 2.4.0 457,6 



Мероприятия, направленные на развитие 

иных форм местного самоуправления на 

части территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 05 03 03.4.04.00000  8 500,0 

Благоустройство территории участка п. 

Бугры в рамках реализации областного 

закона от 15 января 2018 г. № 3-оз "О 

содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях 

административных центров и городских 

поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" 

001 05 03 
03.4.04.S466

0 
 4 000,0 

Благоустройство территории участка п. 

Бугры в рамках реализации областного 

закона от 15 января 2018 г. № 3-оз "О 

содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях 

административных центров и городских 

поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 
03.4.04.S466

0 
2.4.0 4 000,0 

Благоустройство территории дер. 

Мистолово в рамках реализации областного 

закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О 

старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах 

на территориях муниципальных 

образований Ленинградской области" 

001 05 03 
03.4.04.S477

0 
 4 500,0 

Благоустройство территории дер. 

Мистолово в рамках реализации областного 

закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О 

старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах 

на территориях муниципальных 

образований Ленинградской области" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 
03.4.04.S477

0 
2.4.0 4 500,0 

Отраслевой проект 001 05 03 03.7.00.00000  10 532,1 

Отраслевой проект «Благоустройство 

общественных, дворовых пространств и 

цифровизация городского хозяйства» 

001 05 03 03.7.01.00000  10 250,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

Бугровского сельского поселения 

001 05 03 
03.7.01.S475

0 
 10 250,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

Бугровского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

001 05 03 
03.7.01.S475

0 
2.4.0 10 250,0 



(муниципальных) нужд) 

Отраслевой проект «Благоустройство 

сельских поселений» 
001 05 03 03.7.02.00000  282,1 

Субсидия на реализацию комплекса 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории Бугровского 

сельского поселения 

001 05 03 
03.7.02.S431

0 
 282,1 

Субсидия на реализацию комплекса 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории Бугровского 

сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 
03.7.02.S431

0 
2.4.0 282,1 

Муниципальная программа «Устройство 

наружного освещения МО «Бугровское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2024-2028 годы» 

001 05 03 12.0.00.00000  37 603,9 

Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 12.4.00.00000  37 603,9 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация освещения улиц, 

обслуживание и улучшение технического 

состояния электрических сетей уличного 

освещения» 

001 05 03 12.4.01.00000  14 469,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию сетей уличного освещения 
001 05 03 12.4.01.00170  14 469,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию сетей уличного освещения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 12.4.01.00170 2.4.0 14 469,5 

Комплекс процессных мероприятий 

«Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного освещения» 

001 05 03 12.4.02.00000  11 034,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

модернизации и ремонту сетей уличного 

освещения 

001 05 03 12.4.02.00171  11 034,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

модернизации и ремонту сетей уличного 

освещения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 12.4.02.00171 2.4.0 11 034,4 

Комплекс процессных мероприятий, 

направленных на бесперебойную поставку 

электроресурсов 

001 05 03 12.4.03.00000  12 100,0 

Расходы на оплату электроэнергии 

уличного освещения 
001 05 03 12.4.03.00172  12 100,0 

Расходы на оплату электроэнергии 

уличного освещения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

001 05 03 12.4.03.00172 2.4.0 12 100,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 05 03 20.0.00.00000  5 500,0 

Непрограммные расходы 001 05 03 20.9.00.00000  5 500,0 

Непрограммные расходы администрации 001 05 03 20.9.01.00000  5 500,0 



МО «Бугровское сельское поселение» 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "РитСервис" 
001 05 03 20.9.01.02051  5 500,0 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "РитСервис" 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

001 05 03 20.9.01.02051 1.1.0 4 491,0 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "РитСервис" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 20.9.01.02051 2.4.0 1 005,0 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "РитСервис" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

001 05 03 20.9.01.02051 8.5.0 4,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   3 410,0 

Молодежная политика 001 07 07   3 410,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и спорта, 

молодежной политики на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026гг." 

001 07 07 04.0.00.00000  3 410,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 07 07 04.4.00.00000  3 410,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

молодежной политики в МО «Бугровское 

сельское поселение» 

001 07 07 04.4.01.00000  3 410,0 

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи, проживающих на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

001 07 07 04.4.01.00070  3 410,0 

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи, проживающих на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 07 07 04.4.01.00070 2.4.0 1 826,0 

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи, проживающих на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

(Субсидии автономным учреждениям) 

001 07 07 04.4.01.00070 6.2.0 1 584,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   42 946,9 

Культура 001 08 01   42 946,9 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и спорта, 

молодежной политики на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026гг." 

001 08 01 04.0.00.00000  42 946,9 

Комплексы процессных мероприятий 001 08 01 04.4.00.00000  42 946,9 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

культуры в МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 08 01 04.4.02.00000  42 946,9 



Организация досуга и отдыха населения, 

проживающих на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 08 01 04.4.02.00071  6 055,0 

Организация досуга и отдыха населения, 

проживающих на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

(Субсидии автономным учреждениям) 

001 08 01 04.4.02.00071 6.2.0 6 055,0 

Обеспечение деятельности автономного 

муниципального учреждения КДЦ «Бугры» 
001 08 01 04.4.02.02060  26 328,4 

Обеспечение деятельности автономного 

муниципального учреждения КДЦ «Бугры» 

(Субсидии автономным учреждениям) 

001 08 01 04.4.02.02060 6.2.0 26 328,4 

Мероприятие, направленное на 

обеспечение стимулирующих выплат 

работникам автономного муниципального 

учреждения КДЦ «Бугры» 

001 08 01 
04.4.02.S036

0 
 7 405,6 

Мероприятие, направленное на 

обеспечение стимулирующих выплат 

работникам автономного муниципального 

учреждения КДЦ «Бугры» (Субсидии 

автономным учреждениям) 

001 08 01 
04.4.02.S036

0 
6.2.0 7 405,6 

Поддержка общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета 

001 08 01 
04.4.02.S484

0 
 3 157,9 

Поддержка общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета (Субсидии 

автономным учреждениям) 

001 08 01 
04.4.02.S484

0 
6.2.0 3 157,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   8 426,4 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   5 257,7 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" в 2021-2025 годах" 

001 10 01 09.0.00.00000  5 257,7 

Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 09.4.00.00000  5 257,7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение исполнения прочих 

обязательств МО «Бугровское сельское 

поселение» 

001 10 01 09.4.03.00000  5 257,7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Расходы на дополнительное пенсионное 

обеспечение муниципальных служащих и 

лиц, замещавших выборные должности в 

органах местного самоуправления» 

001 10 01 09.4.03.06050  5 257,7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Расходы на дополнительное пенсионное 

обеспечение муниципальных служащих и 

лиц, замещавших выборные должности в 

органах местного самоуправления» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

001 10 01 09.4.03.06050 3.1.0 5 257,7 

Социальное обеспечение населения 001 10 03   3 168,7 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан в 

МО "Бугровское сельское поселение" на 

2022-2026гг." 

001 10 03 05.0.00.00000  3 168,7 



Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 05.4.00.00000  3 168,7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами» 

001 10 03 05.4.01.00000  1 097,7 

Организация лечения и обеспечение 

жизненно-необходимыми товарами 

малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами 

001 10 03 05.4.01.06010  1 097,7 

Организация лечения и обеспечение 

жизненно-необходимыми товарами 

малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

001 10 03 05.4.01.06010 3.2.0 1 097,7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Оказание социальной и материальной 

помощи льготным категориям граждан и 

гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации» 

001 10 03 05.4.02.00000  1 871,0 

Единовременные денежные выплаты 

ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и 

гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

001 10 03 05.4.02.06020  1 871,0 

Единовременные денежные выплаты 

ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и 

гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

001 10 03 05.4.02.06020 3.2.0 1 871,0 

Комплекс процессных мероприятий « 

Поддержка семей при рождении ребенка» 
001 10 03 05.4.04.00000  200,0 

Единовременные выплаты семьям при 

рождении ребенка 
001 10 03 05.4.04.06040  200,0 

Единовременные выплаты семьям при 

рождении ребенка (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

001 10 03 05.4.04.06040 3.2.0 200,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   3 570,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
001 11 05   3 570,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, физической культуры и спорта, 

молодежной политики на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026гг." 

001 11 05 04.0.00.00000  3 570,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 11 05 04.4.00.00000  3 570,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

физической культуры и спорта в МО 

«Бугровское сельское поселение» 

001 11 05 04.4.03.00000  3 570,0 

Организация и проведение мероприятий в 

области физической культуры и спорта 
001 11 05 04.4.03.00074  3 570,0 



Организация и проведение мероприятий в 

области физической культуры и спорта 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 11 05 04.4.03.00074 2.4.0 3 570,0 

 


